[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.10.2022                                    №  45                           х. Плотников

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах» за  9 месяцев 2022 года

В соответствии с постановлениями Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 года № 84 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и от 04.09.2018 № 74 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы  «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2022 года согласно приложению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения                                  В.А.Шахаев
Приложение

к распоряжению
Администрации

Глубочанского сельского поселения

от 11.10.2022 № 45
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2022 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Пожарная без​опасность»
	Главный специалист Атакулова Г.Б
	Х
	X
	X
	36,4
	36,4
	27,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (в том числе обслуживание пожарной сигнализации)
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,
 Директор МУК СДК "Глубочанский" Асельдеров М.Д
	В рамках реализации мероприятия осуществляется  обслуживание пожарной сигнализации в МУК СДК "Глубочанский"
	01.01.2022
	31.12.2022
	36,4
	36,4
	27,0
	9,4 тыс. руб. обслуживание пожарной сигнализации осуществляется ежемесячно

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Обучение населения о мерах пожарной безопасности
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,

	В рамках реализации мероприятия на территории поселения проводилась 1 тренировка по реализации мер пожарной безопасности. Раздаются памятки по соблюдению мер пожарной безопасности
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы
Принятие постановлений Администрации Глубочанского сельского поселения по обеспечению пожарной безопасности на территории Глубочнаского сельского поселения
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,

	Приняты постановления Администрации Глубочанского сельского поселения от:

- 29.03.2022 № 47

«Об утверждении плана мероприятий по подготовке к противопожарному периоду в 2022 году на территории Глубочанского сельского поселения";
-30.03.2022 № 48 "О создании межведомственной группы по контролю недопущения выжигания сухой растительности на территории Глубочанского сельского поселения;

- 22.04.2022 № 50 "О введении дополнительных требований

пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории Глубочанского сельского поселения"

	Х
	31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	22
	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрез​вычайных ситуа​ций»
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,
	Х
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Поддержание в готовности и модернизация локальной системы оповещения населе​ния
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,

	Проводилась проверка оборудования и тренировка по оповещению населения
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Подготовка уполномоченных работников территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,

	Мероприятие не планировалось
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,
	Х
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Приобретение памяток, знаков о запрете купания в запрещенных местах
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,
	распространение листовок по правилам поведения на воде
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1.
Постановление Администрации Глубочанского поселения "О подготовке к купальному сезону в 2022 году
	Главный специалист Атакулова Г.Б.,
	Принято постановление от 20.05.2022 № 54 "О подготовке к купальному сезону в 2022 году"
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	36,4
	36,4
	27,0

	Главный специалист Атакулова Г.Б.,

	X
	X
	X
	96,3
	96,3
	27,0

Глава Администрации Глубочанского сельского поселения                                                         В.А.Шахаев